
小学生が世界遺産 「能楽」 に直接触れることができるのは
とても有意義なことだと思います。 子どもたちの将来のため、
能楽の未来のため、 この事業が続くことを願います。

　  名古屋能楽堂は名古屋城のすぐ南、 武家文化と縁の深い地に平成９年に開館した、 常設の能楽堂と
しては日本一の規模を誇る能楽堂です。 この地域の能楽の普及 ・ 振興をめざす 「定例公演」 を始め、
「夏休み親子能楽堂まつり」、 「小中学生芸術鑑賞会」 などの次世代育成のための事業、 無料の新春
謡初め公演など、 能楽や伝統芸能の普及のため、 さまざまな事業を行っております。

　  そのような事業を継続して実施していくため、 皆さまから募金を集めさせていただき、 より良い事業の
実施を目指していきます。 日本伝統文化の普及・振興のため、 ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

普段できない体験が出来、
子供の成長に良い経験と
なりました。

伝統文化への応援ありがとうございます。
自分は今チケットを買って観るのが精いっぱい
ですが、 いつかは自分も…と思っています。

寄付のお陰で能に興味を
持つことが出来ました。
ありがとうございます。

伝統を継続して
若い人にも知って
もらえると思います。
ありがとうございます。

日本の伝統芸能を次世代へ。 皆さまの暖かいご支援を文化事業に！

名称：能楽友の会募金（寄付金）

個人：１口　１，０００円から

法人：１口１０，０００円から

◆令和６年度分の能楽友の会寄付金を受け付けております。
◆裏面申込書により、３口以上の寄付をいただいた場合は、定例公演等において、お名前・法人名等を
協力者名として令和７年３月までご提示いたします。また記念として能面ぬり絵をプレゼントいたします。
（特典は変更となる場合もございます。）
◆別途、能楽堂受付カウンターに募金箱を用意しております。
　１円からのご寄付もお待ちしております。

寄付をしてくださった方への
感謝のメッセージをご紹介させていただきます
寄付をしてくださった方への
感謝のメッセージをご紹介させていただきます

おかげで素晴らしい公演を
児童たちに見せることが
できました。

日本の未来を担う子どもたちに
日本文化を味わう機会を与えて
いただきありがたく思います。

小中学生
芸術鑑賞会

定例公演

夏休み親子
能楽堂まつり

小中学生
芸術鑑賞会

定例公演

定例公演

名古屋能楽堂 [ 能楽友の会募金 ] ご協力のお願い

小中学生
芸術鑑賞会



令和 6年度[能楽友の会募金] 

寄付申込書 
（郵送又はFAXにて名古屋能楽堂へ送付） 

 

公益財団法人名古屋市文化振興事業団 あて 

【□個人 □法人】※                     申込日※：令和   年   月   日 

フリガナ  
生年月日※ 

（団体は代表者） 

□昭和  □平成 

 年    月    日 
法人名 

（法人の場合※） 

 

 

フリガナ  
協力者名

の表示※ 
□要 □不要 性別 □男  □女 氏名※（法人は代

表者氏名及び肩書） 

 

フリガナ  表示する

氏名又は

法人名※ 

 

連絡担当者 
 

フリガナ  

住所※ 

（領収書に記載いた

します） 

〒    - 

 

 

電話番号※  携帯電話  

FAX番号  Email ｱﾄﾞﾚｽ  

募金口数※ 

（ ）内に数字を記

入してください 

＜個人１口＞ 

１千円×（   ）口＝合計（   ）千円 

＜法人１口＞ 

１万円×（    ）口＝合計（   ）万円 

入金方法※ 
□銀行振込（三菱UFJ銀行）     □現金書留 

振込等入金予定日 令和（    ）年（    ）月（    ）日 

ご紹介者名 
 

名古屋能楽堂からの公演等案内※ □要 □不要 

 

【ご注意】 

・申込書の提出 ATM等による振り込みは、ご連絡先等が把握できませんので、必ず先に募金申込書をお送りください。 

 ・手数料の負担 振込にかかる手数料は恐れ入りますが、ご負担をお願いします。 

 ・個人情報の取扱い お預かりいたしました個人情報は、名古屋能楽堂又は事業団本部からのこの寄付金にかかるご連絡、 

及びご希望の場合の協力者氏名の公表のみに使用いたします。寄付者名の公表を希望されない場合はその旨を上記申込書 

にてお示しください。 

 ・税制上の優遇措置 この寄付金は「特定寄付金」に該当し、個人の場合は所得税の所得控除に該当します。法人の場合は 

一定額を損金算入することができます。詳しくはお近くの税務署までお問合せください。また、お住まいの地域によって 

は、住民税等の控除を受けることができますので、役場等へお問合せください。 

 ・粗品のプレゼント 3口以上の申込及び入金が確認できましたらオリジナル能面ぬり絵を粗品としてプレゼントします。 

（粗品は変更となる場合もございます。） 

【振込先等】 〇入金確認後、確定申告等に使用していただくための「領収書」を発行します。（郵送にて送付） 

① 銀行振込 金融機関：三菱UFJ 銀行 大津町（オオツマチ）支店 預金種目：普通 口座番号：５１２５０１３ 

口座名義：公益財団法人名古屋市文化振興事業団能楽堂口（ｺｳｴｷｻﾞｲﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝ ﾅｺﾞﾔｼﾌﾞﾝｶｼﾝｺｳｼﾞｷﾞｮｳﾀﾞﾝ ﾉｳｶﾞｸﾄﾞｳｸﾞﾁ） 

② 現金書留 寄付金申込書を同封の上、下記までご郵送ください。 

③ 現金持参 寄付金申込書と合わせてご持参ください。年末年始12/29～1/1は休館日となります。 

受付番号：  - 

申込先・お問合せ先   名古屋能楽堂 （管理運営：公益財団法人名古屋市文化振興事業団）  担当：松田 

〒460-0001 名古屋市中区三の丸一丁目１番１号  TEL: 052-231-0088 FAX: 052-231-8756 Email: nohgakudo@bunka758.or.jp 

 

 

  
館長 

 

能楽堂      受 付 

 

入金日：令和   年   月   日 領収書No. 

能
楽
堂
使
用
欄 


